



POLSKA PARAFIA ŚWIĘTEJ RODZINY W ENFIELD

POLISH CATHOLIC MISSION
LPCM ENFIELD PARISH – Charity Number 1119423

WIADOMOŚCI PARAFIALNE

25 CZERWCA 2023

XII NIEDZIELA ZWYKŁA

Rok A, I 26/667

25-06-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XII NIEDZIELA ZWYKŁA	W intencji księdza Macieja
	12:00		W intencji Lucyny i Daniela Roszkowskich w 13 rocznicę ślubu
28-06-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ
29-06-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	UROCZYSTOŚĆ ŚWIĘTYCH SPOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA	BIURO NIECZYNNE wolna
30-06-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	PIĄTEK	W intencji Radka w podziękowaniu za zdane egzaminy
1-07-2023 SOBOTA / SATURDAY	12:00	SOBOTA	ślub: A. Pytel – M. Pytel
	18:00		W intencji Elżbiety Surwiło oraz jej koleżanek i kolegów z SP Chodorówce Nowej z okazji 50-lecia ukończenia szkoły podstawowej, w intencji nauczycieli i księży, dla żyjących o Boże błogosławieństwo, a dla zmarłych o życie wieczne
2-07-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XII NIEDZIELA ZWYKŁA	Za sp. Andrzeja Dula
	12:00		Za śp. Piotra Orłowskiego w 2 r.śm.

CZYTANIA 25.06.2023: 1. Jr 20,10-13: Słyszałem oszczerstwo wielu: Trwoga dokoła! Donieście, donieśmy na niego! Wszyscy zaprzyjaźnieni ze mną wypatrują mojego upadku: Może on da się zwieść, tak że go zwyciężymy i wyrzemy swą pomstę na nim! Ale Pan jest przy mnie jako potężny mocarz; dlatego moi prześladowcy ustaną i nie zwyciężą.; 2. Ps 69: **W dobroci Twojej wysłuchaj mnie, Panie;** 3. Rz 5,12-15: Przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli... Bo i przed Prawem grzech był na świecie, grzechu się jednak nie poczytuje, gdy nie ma Prawa. 4. Mt 10,26-33: Jezus powiedział do swoich apostołów: Nie bójcie się ludzi. Nie ma bowiem nic zakrytego, co by nie miało być wyjawione, ani nic tajemnego, o czym by się nie miano dowiedzieć. Co mówię wam w ciemności, powtarzajcie na świetle, a co słyszycie na ucho, rozgłaszajcie na dachach! Nie bójcie się tych, którzy zabijają ciało, lecz duszy zabić nie mogą. Bójcie się raczej Tego, który duszę i ciało może zatracić w piekle.

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE!

Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę. W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org
PCM ENFIELD

Sort code 30-94-57

No. 02035169

Ofiary 18-24.06.2023	£ 586.96	Ciasta £ 1100.70
Gotówka	£ 357.05	
Wpłaty na konto	£ 80.00	
Gift-Aid	£ 135.00	
Kwiaty	£ 14.91	

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.

OJCIEC MAREK KRZYŻKOWSKI – Bardzo dziękuję Maćkowi, który w minioną sobotę uratował życie i zdrowie ojcu Markowi. Gdyby nie jego szybkie działanie, ojciec Marek byłby już dziś nie żył. Poważnie rozwinięte zapalenie płuc doprowadziło do ich zablokowania przez nagromadzony w płynie, a w konsekwencji do niemożliwości samodzielnego oddychania. Maciek czuwał przy ojcu Marku przez ponad dobę,

potem wymieniła go Ania. Kamila zajęła się ogarnięciem reszty. Dziś ojciec Marek jest już przeniesiony z OIOM-u, ale cały czas pod tlenem. Codziennie otrzymuje Komunię Świętą. Dziękuję wszystkim za modlitwę, a tym, którzy pomogli, niech Pan Bóg błogosławi! A ojcu Markowi życzymy szybkiego powrotu do pełni sił, ponieważ już jesteśmy umówieni na następną raz...

PARAFIALNY PIKNIK – Dziś od 13:00 kolejny Parafialny Piknik. Dziękuję tym, którzy czuwają od wielu tygodni i biorą udział w przygotowaniach i przeprowadzeniu tego wydarzenia! Zapraszam wszystkich do udziału!

PARKING W CZASIE PIKNIKU – W czasie Pikniku parking przy kościele jest wyłączony z użytku. Prosimy parkować przy głównej ulicy i nie parkować w bocznych uliczkach przy mieszkalnych blokach, ponieważ są to parkingi rezydentów.

MSZE ŚWIĘTE W TYM TYGODNIU – W środę nie będzie Mszy świętej, a w czwartek biuro będzie zamknięte. W czwartek przeżywamy Uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Jest to święto nakazane, czyli katolików obowiązuje obecność na Mszy świętej.

MSZE ŚWIĘTE LATEM – Od dzisiejszej niedzieli ze względu na wakacyjne wyjazdy ¾ parafian nie będzie Mszy świętej w niedzielę o 15:30. Zachęcam jednocześnie do pamiętania o parafii w czasie wyjazdów wakacyjnych. Nawet £ 2 czy £ 5 przelane na konto pomaga nam w płynności finansowej. Stałe zlecenie czy cotygodniowy przelew na pewno będzie pomocny. Za wszystkie ofiary serdecznie Bóg zapłać!

I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Trwają zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez.

DNI MŁODYCH W SLOUGH – W dniach 7-8 lipca odbędą się po raz kolejny Dni Młodych w Slough. Kierowane są przede wszystkim do młodzieży, która była bierzmowana w tym roku, ale nie tylko. Szczegóły na stronie parafii w Slough. Zapraszamy!

ALBUM „AFTER HOURS” – Album After Hours w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych platformach streamingowych. Na żywo będzie można usłyszeć w czasie Dni Młodych w Slough 9 lipca! Zapisy na Dni Młodych na stronie parafii w Slough.

PIELGRZYMKA DO WALSINGHAM – Polsko-angielska pielgrzymka będzie 23 września br. Mamy przygotowanych 25 miejsc dla naszych parafian. Koszt przejazdu autokarem to £ 25 od osoby. Zapisy po Mszach świętych w biurze parafialnym. Przy zapisie wpłata.

ZASWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego. Takie same zasady dotyczą świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czegoś, co nie jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie prosz o kłamstwo. Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.

Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca zawierania ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii.

SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday – 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First Friday – 17:30.

NOCLEGI U SIÓSTR – Parafia Świętej Rodziny w Enfield nie użycza noclegów w klasztorze sióstr nazaretanek. Parafia nie prowadzi strony nazaretanek oraz parafia nie udziela informacji o możliwościach noclegowych sióstr. Wszelkie zapytania proszę kierować do sióstr.

OFIARA NA KWIATY – Do przezroczystej puszkki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy.

ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:

2-07-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XII NIEDZIELA ZWYKŁA	Za sp. Andrzeja Dula
	12:00		Za śp. Piotra Orłowskiego w 2 r.śm.
5-07-2023 ŚRODA / WEDNESDAY	18:30	ŚRODA	wolna
6-07-2023 CZWARTEK / THURSDAY	18:30	CZWARTEK	W intencji Anny Dyrda, o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski
7-07-2023 PIĄTEK / FRIDAY	18:30	PIĄTEK	W intencji ks. Macieja i członków Apostolatu „Margaretka”
8-07-2023 SOBOTA / SATURDAY	18:00	SOBOTA	wolna
9-07-2023 NIEDZIELA / SUNDAY	8:30	XIII NIEDZIELA ZWYKŁA	W intencji Barbary (Bogu znana)
	12:00		wolna



Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową)
Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG